[image: C:\Users\Администратор\Общая папка\Desktop\В работе\Геральдика\переписка\Герб.jpg]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЖИГАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]«13» сентября 2024 г. № 59
	рп. Жигалово

О внесении изменений в постановление администрации
Жигаловского муниципального образования от 09 сентября
2022 г.  № 61 «Об утверждении административного
регламента предоставления государственной (муниципальной)
 услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся
в жилых помещениях» на территории Жигаловского
муниципального образования»

            В целях приведения в соответствие с действующим законодательством РФ постановления администрации Жигаловского муниципального образования от 09 сентября 2022 года  № 61  «Об утверждении административного регламента предоставления государственной (муниципальной) услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях» на территории Жигаловского муниципального образования» (далее – Постановление, Регламент), руководствуясь Федеральным законом № 210-ФЗ от 27.07.2010 г. «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Жигаловского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Регламент:
1.1. Пункт 2.4 Регламента читать в новой редакции:
«2.4. При предоставлении государственной (муниципальной) услуги Уполномоченному органу запрещается требовать от заявителя осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения государственной (муниципальной) услуги и связанных с обращением в иные государственные органы и организации, за исключением получения услуг, включенных в перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления государственной (муниципальной) услуги, а также запрещается требовать от  заявителя предоставления  на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых заверены в соответствии  с  пунктом 72 части 1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок а такие документы либо их изъятие  является необходимым условием  предоставления  муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»;
1.2. Пункт 2.11. Регламента дополнить подпунктом 4:
«4. предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 72 части 1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»;

1.3. Пункт 2.14 Регламента дополнить подпунктом 4:
«4) ответ органа государственной власти, органа местного самоуправления либо подведомственной органу государственной власти или органу местного самоуправления организации на межведомственный запрос свидетельствует об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в соответствии с частью 4 статьи 52 ЖК РФ, если соответствующий документ не был представлен заявителем по собственной инициативе, за исключением случаев, если отсутствие таких запрашиваемых документа  или информации в распоряжении таких органов или организаций подтверждает право соответствующих граждан  состоять на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях».

          2.   Настоящее Постановление опубликовать в «Спецвыпуск Жигалово» и разместить в сети интернет на официальном сайте администрации Жигаловского муниципального образования http://жигалово-адм.рф;
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Жигаловского
муниципального образования                                                               Д.А. Лунёв

image1.jpeg